
PRESS RELEASE      

 

発信元：北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課広報 

TEL:011-611-2111(ext.2165) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp 

http://web.sapmed.ac.jp/ 
 

報道発表資料の配付日時    ５月８日（水）１３時３０分 

発表項目

（行事名） 

がん患者様・ご家族のための 

「がん相談サロン」の開設について 

概  要 

 

北海道教育記者クラブ 報道各位 

 

平素は、札幌医科大学及び附属病院の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

 

このたび、「北海道の緩和医療のさらなる発展推進」という目的にご賛同いただい

た(株)アインファーマシーズ様と(株)ニトリ様の全面的なご支援により、札幌医科大

学内に寄附講座「アイン・ニトリ緩和医療学推進講座」を開設いたしました。 

当講座は、麻酔科や神経精神科、ソーシャルワーカーや臨床心理士等、様々な職

種からなるチームを構成し、附属病院の「腫瘍診療センター」や「医療連携・総合

相談センター」とも連携をとり、がん患者様の身体的苦痛や心の苦痛、さらにがん

患者様のご家族の苦痛や苦悩、経済的な不安などの諸状況の緩和に努めることとし

ております。 

 

その取り組みとして、このたび、「がん相談サロン」を開設いたしました。がん患

者様やそのご家族が抱える不安や悩みの軽減を図り、療養生活の質の向上を目的に、

がん患者様やそのご家族が自由に語り合うことができる場を提供し、専門スタッフ

による情報提供等を行ってまいります。 

ついては、５月・６月に、がん患者様やそのご家族向けの交流会を開催いたし

ます。また、勉強会や、個別相談も行っております。 

ぜひ、貴局・貴紙面等でご周知いただければ幸いです。 

※詳細は、別紙をご覧ください。 

 

併せて、ホームページも開設いたしましたので、お知らせいたします。 

アイン・ニトリ緩和医療学推進講座の HP 

アドレス：http://web.sapmed.ac.jp/kanwa/ 

 

本件に関す

る問い合わ

せ先 

アイン・ニトリ緩和医療学推進講座   担当 杉本 

電話：011－688－9506（直通） 

http://web.sapmed.ac.jp/ 

 

http://web.sapmed.ac.jp/kanwa/

